Einbau-Schraublösungen
Solutions Expert
Einbau-
Schraub-
lösungen
Inhalt
Einleitung ....................................................... 150
QST-Schraubspindeln .................................. 152

Schraubspindel und Steuerung.
l Hot Swap – fliegender Kabel- oder
Spindelwechsel, ohne das System
herunterfahren zu müssen.
l Erweiterter Drehzahlbereich, bis zu
3000 min-1.
l Optionaler redundanter Drehwinkel
und Messwertgeber.
Einbau-Schraublösungen   153152   Einbau-Schraublösungen
Einbau-Schraubspindeln QST
Dreh-
		  moment-					  Abtriebs-
Federweg	 bereich	 Drehzahl	 Mitten-	 Gewicht	 Über-	 vierkant
Typ	 mm	 Nm	 min-1	 abstand	 kg	 setzung	 Zoll	 Bestell-Nr.
Doppel-Messwertgeber, CTT
QST42-20CTT-T50-L134-H10 50	 6-20	 2000	 43 3,1	 7,5 3/8	 8435 6020 50
QST42-20COTT-T50-L134-H10 50	 6-20	 2000	 31 4,2	 7,5 3/8	 8435 6020 60
QST42-50CTT-T50-L134-H13 50	 10-50	 700	 43 3,8	 21,33 1/2	 8435 6030 50
QST42-50COTT-T50-L134-H13 50	 10-50	 700	 31 4,5	 21,33 1/2	 8435 6030 60
QST50-90CTT-T50-L137-H13 50	 20-90	 650	 51 5,8	 18,21 1/2	 8435 6040 50
QST50-90COTT-T50-L137-H13 50	 20-90	 650	 37 7,8	 18,21 1/2	 8435 6040 60
QST50-150CTT-T50-L137-H13 50	 30-150	 380	 51 5,8	 31,24 1/2	 8435 6050 50
QST50-150COTT-T50-L137-H13 50	 30-150	 380	 37 7,8	 31,24 1/2	 8435 6050 60
QST62-150CTT-T50-L152-H13 50	 30-150	 450	 63 10,2	 13,94 1/2	 8435 6060 50
QST62-150COTT-T50-L152-H13 50	 30-150	 450	 45 12,8	 13,94 1/2	 8435 6060 60
QST62-230CTT-T50-L152-H19 50	 40-230	 330	 63 10,2	 19,04 3/4	 8435 6065 50
QST62-230COTT-T50-L152-H19 50	 40-220	 330	 45 12,8	 19,04 3/4	 8435 6065 60
QST62-350CTT-T50-L152-H19 50	 50-350	 220	 63 10,2	 28,33 3/4	 8435 6070 50
QST62-350COTT-T50-L152-H19 50	 50-330	 220	 45 12,8	 28,33 3/4	 8435 6070 60
QST80-450CTT-T50-L146-H19 50	 90-450	 260	 81 16,7	 22,67 3/4	 8435 6075 50
QST80-450COTT-T50-L146-H19 50	 90-450	 260	 55 21	 22,67 3/4	 8435 6075 60
QST80-600CTT-T50-L146-H19 50	 120-600	 200	 81 17	 29,56 3/4	 8435 6080 50
QST80-600COTT-T50-L146-H19 50	 120-600	 200	 55 21	 29,56 3/4	 8435 6080 60
QST90-750CTT-T50-L152-H25 50	 150-750 150	 91 25	 38,89 1	 8435 6085 50
QST90-750COTT-T50-L152-H25 50	 150-750 150	 63 29	 38,89 1	 8435 6085 60
QST90-1000CTT-T50-L152-H25 50	 200-1000 130	 91 26	 46,84 1	 8435 6090 50
QST90-1000COTT-T50-L152 -H25 50	 200-1000 130	 63 30	 46,84 1	 8435 6090 60
Zweifach-Drehmoment- und Drehwinkel-Messwertgeber, CATT
QST42-20CATT-T50-L134-H10 50	 6-20 2000	 43 3,1	 7,5 3/8	 8435 6020 70
QST42-50CATT-T50-L134-H13 50	 10-50 700	 43 3,8	 21,33 1/2	 8435 6030 70
QST50-90CATT-T50-L137-H13 50	 20-90 650	 51 5,8	 18,21 1/2	 8435 6040 70
QST50-150CATT-T50-L137-H13 50	 30-150 380	 51 5,8	 31,24 1/2	 8435 6050 70
QST62-150CATT -T50-L152-H13 50	 30-150 450	 63 10,2	 13,94 1/2	 8435 6060 70
QST62-230CATT-T50-L152-H19 50	 40-230 330	 63 10,2	 19,04 3/4	 8435 6065 70
QST62-350CATT-T50-L152-H19 50	 50-350 220	 63 10,2	 28,33 3/4	 8435 6070 70
QST80-450CATT-T50-L146-H19 50	 90-450 260	 81 16,7	 22,67 3/4	 8435 6075 70
QST80-600CATT-T50-L146-H19 50	 120-600 200	 81 17	 29,56 3/4	 8435 6080 70
QST90-750CATT-T50-L152-H25 50	 150-750 150	 91 25	 38,89 1	 8435 6085 70
QST90-1000CATT-T50-L152-H25 50	 200-1000 130	 91 26	 46,84 1	 8435 6090 70
Winkelkopf, CTV
QST42-20CTV-P10 6-20 1200	 28 3,5	 11,6 3/8	 9831 4077 27
QST42-20CTV-T25-H10 25	 6-20 1200	 28 5	 11,6 3/8	 9831 4077 57
QST42-30CTV-P10 6-30 440	 36 3,5	 11,6 3/8	 9831 4077 26
QST42-30CTV-T25-H10 25	 6-30 440	 36 5,5	 33 3/8	 9831 4077 58
QST42-70CTV-P13 14-70 440	 40 4,5	 33 1/2	 9831 4077 28
QST42-70CTV-T25-H13 25	 14-70 450	 40 5,5	 33 1/2	 9831 4077 59
QST50-170CTV-P13 34-170 210	 52 6,8	 56,2 1/2	 9831 4078 38
QST50-170CTV-T50-H13 50	 34-170 210	 48 8,6	 56,2 1/2	 9831 4078 44
QST50-200CTV-H19 40-200 210	 54 7	 56,2 3/4	 9831 4078 43
QST50-200CTV-T25-H19 25	 40-200 210	 54 9,5	 56,2 3/4	 9831 4078 46
QST50-200CTV-T50-H19 50	 40-200 210	 58 10	 56,2 3/4	 9831 4078 47
QST62-350CTV-H19 60-350 175	 66 13,5	 34,3 3/4	 9831 4079 73
QST62-350CTV-T25-H19 25	 60-350 175	 67 16,5	 34,3 3/4	 9831 4087 10
QST62-600CTV-H25 120-600 100	 109 16,5	 93,5 1	 9831 4087 02
QST Einbau-Schraubspindeln
Dreh-
		  moment-					  Abtriebs-
Federweg	 bereich	 Drehzahl	 Mitten-	 Gewicht	 Über-	 vierkant
Typ	 mm	 Nm	 min-1	 abstand	 kg	 setzung	 Zoll	 Bestell-Nr.
QST34-8CT-T50-L150-H6	 50	 2-8	 3000 34	 2	 7,428 1/4 8435 6000 10
QST34-20CT-T50-L150-H10	 50	 4-20	 1000 34	 2	 21,2 3/8 8435 6010 10
QST42-20CT-T50-L134 -H10 	 50	 6-20	 2000 43	 3,1	 7,50 3/8 8435 6020 10
QST42-20COT-T50-L134-H10	 50	 6-20	 2000 31	 4,2	 7,5 3/8 8435 6020 20
QST42-50CT-T50-L134-H13	 50	 10-50	 700 43	 3,8	 21,33 1/2 8435 6030 10
QST42-50COT-T50-L134-H13	 50	 10-50	 700 31	 4,5	 21,33 1/2 8435 6030 20
QST50-90CT-T50-L137-H13	 50	 20-90	 650 51	 5,8	 18,21 1/2 8435 6040 10
QST50-90COT-T50-L137-H13	 50	 20-90	 650 37	 7,8	 18,21 1/2 8435 6040 20
QST50-150CT-T50-L137-H13 	 50	 30-150	 380 51	 5,8	 31,24 1/2 8435 6050 10
QST50-150COT-T50-L137-H13	 50	 30-150	 380 37	 7,8	 31,24 1/2 8435 6050 20
QST62-150CT-T50-L152-H13	 50	 30-150	 450 63	 10,2	 13,94 1/2 8435 6060 10
QST62-150COT-T50-L152 -H13	 50	 30-150	 450 45	 12,8	 13,94 1/2 8435 6060 20
QST62-230CT-T50-L152-H19	 50	 40-230	 330 63	 10,2	 19,04 3/4 8435 6065 10
QST62-230COT-T50-L152-H19	 50	 40-220	 330 45	 12,8	 19,04 3/4 8435 6065 20
QST62-350CT-T50-L152-H19	 50	 50-350	 220 63	 10,2	 28,33 3/4 8435 6070 10
QST62-350COT-T50-L152-H19	 50	 50-330	 220 45	 12,8	 28,33 3/4 8435 6070 20
QST80-450CT-T50-L146-H19	 50	 90-450 260 81	 16,7	 22,67 3/4 8435 6075 10
QST80-450COT-T50-L146-H19	 50	 90-450 260 55	 21	 22,67 3/4 8435 6075 20
QST80-600CT-T50-L146-H19	 50	 120-600 200 81	 17	 29,56 3/4 8435 6080 10
QST80-600COT-T50-L146-H19	 50	 120-600 200 55	 21	 29,56 3/4 8435 6080 20
QST90-750CT-T50-L152-H25	 50	 150-750 150 91	 25	 38,89 1 8435 6085 10
QST90-750COT-T50-L152-H25	 50	 150-750 150 63	 29	 38,89 1 8435 6085 20
QST90-1000CT-T50-L152-H25	 50	 200-1000 130 91	 26	 46,84 1 8435 6090 10
QST90-1000COT-T50-L152-H25	 50	 200-1000 130 63	 30	 46,84 1 8435 6090 20
QST95-1750CT-T50-L149-H38	 50	 350-1750 60 96	 28	 98,21 1 1/2 8435 6095 10
QST95-1750COT-T50-L155-H38	 50	 350-1750 60 73	 43	 98,21 1 1/2 8435 6095 20
Verlängerter Federweg 76 mm und 100 mm
QST42-20CT-T76-L189-H10	 76	 6-20 2000 43	 3,1	 7,5 3/8 8435 6020 11
QST42-50CT-T76-L189-H13	 76	 10-50 700 43	 3,8	 21,3 1/2 8435 6030 11
QST50-90CT-T76-L200-H13	 76	 20-90 650 51	 5,8	 18,2 1/2 8435 6040 11
QST50-150CT-T76-L200-H13	 76	 30-150 380 51	 5,8	 31,2 1/2 8435 6050 11
QST62-230CT-T76-L200-H19	 76	 40-230 330 63	 10,2	 19 3/4 8435 6065 11
QST62-350CT-T76-L200-H19	 76	 50-350 220 63	 10,2	 28,3 3/4 8435 6070 11
QST80-450CT-T76-L214-H19	 76	 90-450 260 81	 17	 22,67 3/4 8435 6075 11
QST80-600CT-T76-L214-H19	 76	 120-600 200 81	 17	 29,6 3/4 8435 6080 11
QST90-750CT-T76-L176-H25	 76	 150-750 150 63	 29	 38,89 1 8435 6085 11
QST90-1000CT-T76-L176-H25	 76	 200-1000 130 91	 26	 46,8 1 8435 6090 11
QST42-50CT-T100-L191-H13	 100	 10-50 700 43	 3,8	 21,3 1/2 8435 6030 12
QST50-150CT-T100-L186-H13	 100	 30-150 380 51	 5,8	 31,2 1/2 8435 6050 12
l Stabschrauber, CT – mit
Kommutierungssensor und
Messwertgeber.
l Offset-Schrauber, COT – mit

l Einzigartiges und kompaktes mecha-
nisches Getriebe, das im Vergleich
zum marktüblichen Riemensystem
eine höhere Haltbarkeit bietet.
l PST kann in einer Bremsversion
bestellt werden. Die Bremse kann als
Feststell- oder Haltebremse genutzt
werden.
* Gemeinsamkeiten durch den robusten
QST-Standardmotor und den
intelligenten Kabelstecker, der in zwei
Richtungen frei drehbar ist.
Min. C-C
Schubkraft	 Zugkraft	 Hub	 Drehzahl	 Gewicht	 Entfernung
Modell	 kN	 kN	 mm	 mm/s	 kg	 mm	 Bestell-Nr.
PST5-200CUL 	 1-5	 2	 200	 500	 14,5	 70	 9831 4069 31
PST5-200CBUL 	 1-5 2	 200	 500	 15,5	 70	 9831 4069 32
PST5-300CUL 	 1-5 2	 300	 500	 16,5	 70	 9831 4069 33
PST5-300CBUL 	 1-5 2	 300	 500	 17,5	 70	 9831 4069 34
PST5-200CUL -S	 1-5 4	 200	 250	 21,0	 77	 8435 4069 31
PST5-200CBUL -S	 1-5 4	 200	 250	 23,0	 88	 8435 4069 32
PST5-400CUL -S	 1-5 4	 400	 250	 25,0	 77	 8435 4069 33
PST5-400CBUL -S	 1-5 4	 400	 250	 27,0	 88	 8435 4069 34
PST10-50CUL 	 2-10 2	 50	 500	 12,0	 71	 9831 4069 82
PST10-100CUL 	 2-10 2	 100	 500	 13,0	 71	 9831 4069 81
PST10-200CUL 	 2-10 2	 200	 500	 14,5	 71	 9831 4069 62
PST10-200CBUL 	 2-10 2	 200	 500	 15,5	 86	 9831 4069 78
PST10-300CUL 	 2-10 2	 300	 500	 16,5	 71	 9831 4069 64
PST10-300CBUL 	 2-10 2	 300	 500	 17,5	 86	 9831 4069 67
PST10-200CUL -S	 2-10 4	 200	 250	 21,0	 77	 8435 4069 62
PST10-200CBUL-S	 2-10 4	 200	 250	 23,0	 88	 8435 4069 78
PST10-400CUL-S	 2-10 4	 400	 250	 25,0	 77	 8435 4069 64
PST10-400CBUL-S 	 2-10 4	 400	 250	 27,0	 88	 8435 4069 67
PST20-200CUL-S	 4-20 4	 200	 250	 21,0	 77	 8435 4069 60
PST20-200CBUL-S	 4-20 4	 200	 250	 23,0	 88	 8435 4069 77
PST20-400CUL-S	 4-20 4	 400	 250	 25,0	 77	 8435 4069 63
PST20-400CBUL-S	 4-20 4	 400	 250	 27,0	 88	 843 54069 66
PST35-200CUL 	 7-35 7	 200	 255	 44,0	 90	 9831 4069 48
PST35-200CBUL 	 7-35 7	 200	 255	 59,0	 90	 9831 4069 42
PST35-400CUL 	 7-35 7	 400	 255	 48,0	 90	 9831 4069 49
PST35-400CBUL 	 7-35 7	 400	 255	 64,0	 90	 9831 4069 45
PST35-200CUL-S	 7-35 10	 200	 255	 44,0	 105	 8435 4069 48
PST35-200CBUL-S	 7-35 10	 200	 255	 59,0	 105	 8435 4069 42
PST35-400CUL-S	 7-35 10	 400	 255	 48,0	 105	 8435 4069 49
PST35-400CBUL-S	 7-35 10	 400	 255	 64,0	 105	 8435 4069 45
PST50-200CUL-S	 10-50 10	 200	 170	 50,0	 105	 8435 4069 84
PST50-200CBUL-S	 10-50 10	 200	 170	 58,0	 105	 8435 4069 43
PST50-400CUL-S	 10-50 10	 400	 170	 57,0	 105	 8435 4069 44
PST50-400CBUL-S	 10-50 10	 400	 170	 65,0	 105	 8435 4069 79
PST100-200CUL-S	 20-100 20	 200	 130	 180,0	 192	 8435 4069 40
PST100-200CBUL-S	 20-100 20	 200	 130	 200,0	 192	 8435 4069 39
PST100-400CUL-S	 20-100 20	 400	 130	 200,0	 192	 8435 4069 35
PST100-400CBUL-S	 20-100 20	 400	 130	 220,0	 192	 8435 4069 36
QST Zubehör
A	 B	 C	 D	 E
Typ	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
Doppel-Drehmoment- und Drehwinkel-Messwertgeber, CATT
QST42-20CATT-T50-L134-H10	 134	 23	 395	 15	 –
QST42-50CATT-T50-L134-H13	 134	 23	 422	 15	 –
QST50-90CATT-T50-L137-H13	 137	 23	 464	 15	 –
QST50-150CATT-T50-L137-H13	 137	 23	 464	 15	 –
QST62-150CATT -T50-L152-H13	 152	 25	 542	 15	 –
QST62-230CATT-T50-L152-H19	 152	 25	 542	 15	 –
QST62-350CATT-T50-L152-H19	 152	 25	 542	 15	 –
QST80-450CATT-T50-L146-H19	 146	 30	 595	 20	 –
QST80-600CATT-T50-L146-H19	 146	 30	 595	 20	 –

QST80-450COTT-T50-L146-H19	 146	 – –	 – 685
QST80-600CTT-T50-L146-H19	 146	 30	 595	 20	 –
QST80-600COTT-T50-L146-H19	 146	 – –	 – 685
QST90-750CTT-T50-L152-H25	 146	 30	 595	 20	 –
QST90-750COTT-T50-L152-H25	 103	 – –	 – 706
QST90-1000CTT-T50-L152-H25	 152	 32	 600	 20	 –
QST90-1000COTT-T50-L152 -H25	 153	 –	 –	 –	 710
COT – Offset-Version
CT – Stabausführung
CTV – Winkelkopf
A	 B	 C	 D	 E
Typ	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
Standard
QST34-8CT-T50-L150-H6	 150	 16	 359	 10	 –
QST34-20CT-T50-L150-H10	 150	 16	 359	 10	 –
QST42-20CT-T50-L134-H10	 134	 23	 395	 15	 –
QST42-20COT-T50-L134-H10	 134,5	 –	 –	 – 446
QST42-50CT-T50-L134-H13	 134	 23	 422	 15	 –
QST42-50COT-T50-L134-H13	 134,5	 –	 –	 – 472
QST50-90CT-T50-L137-H13	 137	 23	 464	 15	 –